



10 ნთ, 35 მმ, ფერადი
10 min, 35 mm, colour

NEIZVESTNI SALDAT

ნეიზვესტნი სალდატ საქართველო 2009

ბიჭები ტყეში ლუდს სვამენ და ცარიელ ბოთლებს ტყვიებს ესვრიან. უეცრად ტყის სიღრმიდან გამოდის კაცი-აწრდილი – ყოფილი მეომარი, რომელიც ახალგაზრდებს არწმუნებს, რომ სროლას და ომს კარგი არასოდეს არაფერი მოუტანია. ბიჭები კაცს ლუდს სთავაზობენ. ის მათთვის ავტორიტეტია, რადგან ომშია ნამყოფი. ფილმის ბოლოს ვხედავთ, რომ ომი მართლა ცუდია, ომში ყველა კვდება.

Filmography / ფილმოგრაფია

- 2008 Unknown Soldier / Neizvestni Soldat (short)
- 2008 Niko, #19Uznadze street (doc.)
- 2007 Myth / Miti (experimental)
- 2006 Model / Natura (short)

რეჟისორი:

გიგა ლიკლიკაძე

სცენარი:

გიგა ლიკლიკაძე

ოპერატორები:

გუკა გოლიაძე, გიორგი ჩანტლაძე

მხატვარი:

აკაკი ჯაში

ხმის რეჟისორი:

თამთა მანძულაშვილი

პროდიუსერები:

ირაკლი ბალათურია, ნიკა

აბრამიშვილი

მონაწილეობენ:

დათო იაშვილი, სანდრო

ლორთქიფანიძე, დათო

ტორთქიფანიძე, ვაკო

მანძულაშვილი, ნოდარ ხუციშვილი

Production:

Cinetech

2, Dzmebi Kakabadzebi st.

0108 Tbilisi, Georgia

Tel.: +995 32 98 83 26; +995 32 93 68 49;

mob.: +995 99 16 81 00

ycfgeo@yahoo.com

UNKNOWN SOLDIER GEORGIA 2009

The boys are drinking beer in the forest and shooting bullets at empty bottles. A man approaches them, who is a former soldier and explains that shooting and war is bad. The boys offer beer to the man. He is an authoritative person for them because he has been in the war. At the end of the film we can see that the war is really bad – it kills everybody.

Director:

Giga Liklikadze

Screenplay:

Giga Liklikadze

Cinematography:

Guka Goliadze, Giorgi Chantladze

Production Design:

Akaki Jashi

Sound:

Tamta Mandzulashvili

Producers:

Irakli Baghaturia, Nika Abramishvili

Cast:

Dato Iashvili, Sandro Lortkipanidze, Dato Toroshelidze, Vako Mandzulashvili, Nodar Khutsishvili



გიგა ლიკლიკაძე
GIGA LIKLIKADZE

დაიბადა 1985 წელს. 2000-2003 წლებში სწავლობდა კინოკოლეჯში, შემდეგ სწავლა განაგრძო საქართველოს თეატრისა და კინოს უნივერსიტეტის კინოსარეჟისორო ფაკულტეტზე. დღეს ამავე ფაკულტეტის მაგისტრატურის სტუდენტია. 2006 წლიდან დღემდე მუშაობს TBC TV სტუდიაში რეჟისორად.

Born in 1985. In 2000-2003 years he studied at film college, then he continued his studies at the University of Theatre and Cinema of Georgia. He is a student of magistracy of the same department at present. He has been working as a director at TBC TV studio until today.